
REGIONE SIC|LIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 1.43 del …"…2022

Oggetto Presa d’atto e recepimento della Deliberazione n. 444 del 02.03.2022 del Policlinico Gaetano Martino di

Messina di rinnovo annuale della procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di

“Dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della

Sicilia Orientale aggiudicata dall’Azienda Capofila - Gara n. 7144518

Proposta N. 954 del fi & W…. ZUZZ

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio I

.
Il Dirigente ?/ .

L Istruttore Amministrativo
" Res%.ssa M. Roberta tt ssa a Marlet )

Prowedr r mato
pa… &… (Dott. Ing. Valentina Russo)

‘]

RegistrazioneContabile

Budget Anni 2022/23 Conto 20001000041 Importo €2.400.000,00 Iva inclusa Aut. 104 sub vari

Conto 20001000047

Conto 20001000048

Conto 20001000050

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anianiella Li Calzi



Il ResponsabileUOC Provveditorato ed Economato

Premesso che l’Azienda Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Capofila, con
deliberazione n. 669 del 28.12.2018 ha disposto l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta per la

fornitura, in regime di somministrazione, di “dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle Aziende sanitarie
ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale; (all.l)

Che con nota pec del 14.01.2019 acquisita al Protocollo Generale al n. 615 del 15.01.2019 e al Protocollo del
Settore Provveditorato al n. 238 del 17.01.2019, l’Azienda Policlinico Gaetano Martino di Messina ha
comunicato l’aggiudicazione della procedura de quo;

Che con successiva delibera n. 162 del 6.2.2019 la Capofila ha disposto la rettifica della deliberazione 669/2018
e la ratifica del verbale di gara contenente l’aggiudicazione dei lotti per i quali in esito agli accessi agli atti si era
reso necessario il riesame da parte della commissione tecnica; (all.2)

Che la pubblicazione sul sito istituzionale della suddetta deliberazione è stata comunicata dall’Azienda Capofila
con pec del 12.02.2019 acquisita al Protocollo Generale al n. 2100 del 12.02.2019 e al Protocollo del Settore
Provveditorato in data 15.02.2019 al n. 770;

Preso atto che con deliberazione n. 221 del 08.03.2019 questa ARNAS ha provveduto a recepire le

deliberazioni n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019, del Policlinico G. Martino avente per oggetto
l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi indetta con delibera n. 1054 del 29.06.2018; (all.3)

Considerato che nella suddetta procedura, per come riportato nella citata delibera n. 669/2018, alla scadenza,
fissata al 28.2.2022, era previsto il rinnovo per ulteriori dodici mesi e precisamente fino al 28.2.2023, da
autorizzare con specifico atto deliberativo;

Preso atto che l’Azienda Capofila ha previsto, come risulta testualmente dall’art. 4 del Capitolato la facoltà di

rinnovare il contratto;

Dato atto che l’Azienda Capofila con pec del 28.2.2022, acquisita al Prot. del Settore Provveditorato al n. 1288
del 02.03.2022, ha provveduto a inviare il capitolato tecnico della nuova omologa procedura di gara, a
richiedere l’invio da parte delle aziende afferenti al Bacino Orientale dei relativi fabbisogni entro il 1542022, e
a comunicare che la procedura di rinnovo annuale dei Dispositivi Medici di uso comune sarebbe stata notificata,
successivamente alla sua adozione, con ulteriore pec; (a11.4)

Preso atto che con nota del 04.03.2022 Prot. n. 1359 lo scrivente Settore ha inoltrato alla U.O. Farmacia la

suddetta pec dell’Azienda Capofila invitando quest’ultima a restituire il file excel allegato debitamente

compilato con il fabbisogno di questa Amas; (a11.5)

Preso atto che sul sito istituzionale dell’Azienda Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina, nella

sezione Albo Pretorio, risulta pubblicata la deliberazione n. 444 del 02.03.2022 con la quale la Capofila ha

disposto il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti stipulati in attuazione dell’aggiudicazione della

procedura di gara per la fornitura, in regime di somministrazione, di “dispositivi medici di uso comune”
occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale; (a11.6)

Preso atto che le necessità di approvvigionamento, palesate dall’Azienda Policlinico G.Martino di Messina,
ricorrono anche per questa ARNAS che, nelle more di acquisire i fabbisogni aziendali dall’U.0.C. Farmacia per
avviare il recepimento della nuova gara di Bacino, ha la necessità di garantire senza soluzione di continuità le

forniture di cui al presente atto per come richiesto dal Dirigente Farmacista con nota pec del 10.03.2022

acquisita al Prot. del Settore Provveditorato in data 1 1.03.2022 al n. 1564; (a11.7)

Preso atto che, nelle more della definizione della nuova procedura centralizzata, si rende necessario assicurare

senza soluzione di continuità le forniture di cui al presente atto;



Che, ‘e necessario procedere al recepimento della deliberazione n. 444 del 2.3.2022 con la quale l’Azienda
Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto il rinnovo sino
al 28.2.2023 dell’efficacia dei contratti di fornitura afferenti alla gara aggiudicata con delibera n. 669 del
28.12.2018 e s.m.i. per la fornitura in somministrazione di “Dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle
Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale;

Rilevato che la spesa complessiva presunta sino al 28.03.2023 ammonta ad € 2.400.000,00 Iva inclusa e risulta
già impegnata con la delibera di recepimento n. 221 del 08.03.2019 sui conti economici 20001000041 —

20001000047 — 20001000048— 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023.

Vista la deliberazione n. 212 del 14.02.2022 di “Conferimento dell’incarico di Responsabile della Unità
Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato” al Dirigente Ingegnere Dott.ssa Valentina Russo”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della deliberazione n. 221 del 08.03.2019 con la quale questa ARNAS ha provveduto a
recepire le deliberazioni n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019, del Policlinico G. Martino avente per
oggetto l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi indetta con delibera n. 1054 del 29.06.2018;

di prendere atto che l’Azienda Capofila con peo del 28.2.2022, acquisita al Prot. del Settore Provveditorato al

n. 1288 del 02.03.2022, ha provveduto a inviare il capitolato tecnico della nuova omologa procedura di gara, a
richiedere l’invio da parte delle aziende afferenti al Bacino Orientale dei relativi fabbisogni entro il 15.4.2022, e
a comunicare che la procedura di rinnovo annuale dei Dispositivi Medici di uso comune sarebbe stata notificata,
successivamente alla sua adozione, con ulteriore peo;

di prendere atto che con nota del 04.03.2022 Prot. n. 1359 lo scrivente Settore ha inoltrato alla U.O.C.
Farmacia la suddetta peo dell’Azienda Capofila invitando quest’ultima a restituire il file excel allegato
debitamente compilato con il fabbisogno di questa Amas;

di prendere atto che l’Azienda Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina ha disposto con la
deliberazione n. 444 del 02.03.2022 il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti stipulati in attuazione
dell’aggiudicazione della procedura di gara per la fornitura, in regime di somministrazione, di “dispositivi
medici di uso routinario” occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale,
come previsto già in sede di aggiudicazione;

di prendere atto della nota pec del 10.03.2022 acquisita al Prot. del Settore Provveditorato in data 11.03.2022
al n. 1564 con la quale il Dirigente Farmacista ha palesato la necessità di garantire senza soluzione di continuità
le forniture di cui al presente atto;

di autorizzare il recepimento della deliberazione n. 444 del 2.3.2022 con la quale l’Azienda Ospedaliera
Policlinico Gaetano Mattino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto il rinnovo sino al 28.2.2023
dell’efficacia dei contratti di fornitura afferenti alla gara aggiudicata con delibera n. 669 del 28.12.2018 e s.m.i.

per la fornitura in somministrazione di “Dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle Aziende sanitarie ed
ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale;



di prendere atto che la spesa complessiva presunta sino al 28.03.2023 ammonta ad € 2.400.000,00 Iva inclusa

e risulta già impegnata con la delibera di recepimento n. 221 del 08.03.2019 sui conti economici 20001000041 —

20001000047 — 20001000048— 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023.

****

Allegati:
]) deliberazione n. 669 del 28.12.2018
2) delibera n. 162 del 6.2.2019
3) deliberazione n. 221 del 08.03.2019
4) peo del 28.2.2022 Prot. n, 1288 del 02.03.2022
5) nota del 04.03.2022 Prot. n, 1359
6) deliberazione n. 444 del 02.03.2022
7) nota peo del 10.03.2022Prot. n. 1564 del 11.03.2022

Il DirigenteResponsabile UOC P vve 'torato ed Economato

Dott. lÉ//îna usso

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Prendere atto della deliberazione n. 221 del 08.03.2019 con la quale questa ARNAS ha provveduto a recepire

le deliberazioni n. 669 del 28.12.2018 e n. 162 del 06.02.2019, del Policlinico G. Martino avente per oggetto

l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi indetta con delibera n. 1054
del 29.06.2018;

Prendere atto che l’Azienda Capofila con pec del 28.2.2022, acquisita al Prot. del Settore Provveditorato
al n.

1288 del 02.03.2022, ha provveduto a inviare il capitolato tecnico della nuova omologa procedura di gara, a

richiedere l’invio da parte delle aziende afferenti al Bacino Orientale dei relativi fabbisogni
entro il 15.4.2022, e

a comunicare che la procedura di rinnovo annuale dei Dispositivi
Medici di uso comune sarebbe stata notificata,

successivamente alla sua adozione, con ulteriore peo;



Prendere atto che con nota del 04.03.2022 Prot. n. 1359 lo scrivente Settore ha inoltrato alla U.O.C. Farmacia
la suddetta peo dell’Azienda Capofila invitando quest’ultima a restituire il file excel allegato debitamente

compilato con il fabbisogno di questa Amas;

Prendere atto che l’Azienda Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina ha disposto con la

deliberazione n. 444 del 02.03.2022 il rinnovo per ulteriori mesi dodici dei contratti stipulati in attuazione

dell’aggiudicazione della procedura di gara per la fornitura, in regime di somministrazione, di “dispositivi
medici di uso routinario” occorrenti alle Aziende sanitarie ed ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale,

come previsto già in sede di aggiudicazione;

Prendere atto della nota pec del 10.03.2022 acquisita al Prot. del Settore Provveditorato in data 11.03.2022 al

n. 1564 con la quale il Dirigente Farmacista ha palesato la necessità di garantire senza soluzione di continuità le

forniture di cui al presente atto;

Autorizzare il recepimento della deliberazione n. 444 del 2.3.2022 con la quale l’Azienda Ospedaliera
Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto il rinnovo sino al 28.2.2023
dell’efficacia dei contratti di fornitura afferenti alla gara aggiudicata con delibera n. 669 del 28.12.2018 e smi
per la fornitura in somministrazione di “Dispositivi medici di uso comune” occorrenti alle Aziende sanitarie ed

ospedaliere del Bacino della Sicilia orientale;

Prendere atto che la spesa complessiva presunta sino al 28.03.2023 ammonta ad € 2.400.000,00 Iva inclusa e
risulta già impegnata con la delibera di recepimento n. 221 del 08.03.2019 sui conti economici 20001000041 —

20001000047 — 20001000048 — 20001000050, autoriu.azione di spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023.

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMM
(Dott. GiovanniA

Il Segretario

'a ma ' ltaLi% ì:%…M$ »



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25 /93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è smta

prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Yiimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


